Rua General Joaquim Inácio, 830, 11º andar, Empresarial The Plaza, salas 1107 a 1112, Ilha do Leite - Recife/PE, CEP: 50.070-250 |

Telefone: (81) 3040-4004

   www.caupe.gov.br

PORTARIA GERÊNCIA GERAL Nº 012, DE 13 DE ABRIL DE 2023.

Promove substituição temporária no Quadro de

Pessoal de livre provimento do CAU/PE, e dá outras

providências.

  O Gerente Geral do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Pernambuco (CAU/PE), no

uso das atribuições que lhe confere a Portaria PRES nº 188, de 11 de julho de 2022, e

considerando o Art 5 e o Art 450 da CLT bem como a Súmula 159 do TST.

RESOLVE:

 Art. 1º. Promover a seguinte substituição temporária no Quadro de Pessoal do CAU/PE.

SUBSTITUÍDO:

NOME: JOUBERT MAKLANE BEZERRA

EMPREGO: Gerente Geral

LOTAÇÃO: Gerencia Geral

SALÁRIO: R$ 14.566,09

PERÍODO DE AFASTAMENTO: 24/04/2023 a 13/05/2023

SUBSTITUTO:

NOME: JACKSON ANTÔNIO DA TRINDADE ROCHA JÚNIOR

EMPREGO: Assessor Especial da Presidência

LOTAÇÃO: Presidência

PERIODO DE SUBSTITUIÇÃO: 24/04/2023 A 13/05/2023

REMUNERAÇÃO POR SUSBITUIÇÃO:

Remuneração correspondente ao emprego objeto da substituição no período

correspondente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOUBERT MAKLANE BEZERRA

Gerente Geral do CAU/PE.